

# PATRICIA C VALDEZ L

*Ingeniero Civil*



Urb. La Mata, Mérida, Edo. Mérida, Venezuela, 5101

**Edad:** 27 años

**Teléfono:** +58 (424) 7400150

**E-mail:** [patriciavaldezl@hotmail.com](mailto:patriciavaldezl@hotmail.com)/[patriciavaldez@ula.ve](mailto:patriciavaldez@ula.ve)

**LinkedIn:** [www.linkedin.com/in/patriciavaldezl/](http://www.linkedin.com/in/patriciavaldezl/)

**Website:** [www.webdelprofesor.ula.ve/ingenieria/patriciavaldez/](http://www.webdelprofesor.ula.ve/ingenieria/patriciavaldez/)  
[www.patriciavaldezoficial.wordpress.com](http://www.patriciavaldezoficial.wordpress.com)

Ingeniero Civil, con formación en el área de Estructuras y Topografía. Actualmente, docente de la Universidad de Los Andes en el área de Vialidad de la Facultad de Ingeniería. Experiencia en Cálculo Estructural con Software CSI (SAP2000, ETABS), detallado de planos (AutoCAD Structural Detailing, Concrete, Steel), levantamientos topográficos (Estación Total, GPS), facilitadora de cursos (AutoCAD, CivilCAD).



## EXPERIENCIA PROFESIONAL



### ► Profesor Instructor Tiempo Completo

Universidad de Los Andes

Mayo de 2016 - Presente

Profesor adscrito al Departamento de Vías, Escuela de Civil, Facultad de Ingeniería, de la Universidad de Los Andes. Materias a impartir: Topografía I, Topografía II, Vías I y Vías II.

### ► Ingeniero Projectista

Varios

Julio. 2015 – Sept. 2016

Diseño, cálculo estructural, diseño de instalaciones sanitarias y eléctricas de 35 Viviendas unifamiliares de la comunidad “La Gran Victoria”, ubicadas en la ciudad de Ejido, Edo Mérida. Así como funciones similares para Vivienda Unifamiliar ubicada en el Manzano Alto, Edo. Mérida.

### ► Ingeniero Residente

Urbanización Los Olivos

Oct. 2015 – Feb. 2016

Ingeniero Residente en Remodelación de 02 Viviendas Unifamiliares en la Urbanización Los Olivos Maturín Estado Monagas.

## ▶ **Proyectista CAD**

ELEVA ISO 14000

*Mayo de 2015 – Dic. 2015*

Digitalización de planos para los distintos proyectos llevados a cabo por la empresa en el área de Ingeniería civil y mecánica.

## ▶ **Ingeniero Proyectista**

Tukupido SPA & Hotel

*Abril 2012 – Junio 2012*

Movimiento de tierra de todas las instalaciones, incluyendo el diseño vial. Guanare.

## ▶ **Preparadora**

Universidad de Los Andes

*Jul. 2010 – Sept. 2012*

Preparadora de Topografía I y II en la Escuela de Civil y Topografía General en la Escuela de Geológica, Facultad de Ingeniería, de la Universidad de Los Andes.



## **FORMACIÓN ACADÉMICA** ▼



### ▶ **Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, 2017**

*Componente Docente Básico en Educación Superior*

### ▶ **Guía Ingeniería, Mérida, Venezuela, 2016**

*Especialización en Proyectos Estructurales*

### ▶ **Guía Ingeniería, Mérida, Venezuela, 2016**

*Cálculo estructural de Puentes usando el Software CSI Bridge*

### ▶ **Interactive College of Technology, Chamblee, Georgia, U.S., 2015**

*English as a Second Language*

### ▶ **Universidad de Los Andes, Mérida, Venezuela, 2013**

*Ingeniero Civil*



## **IDIOMAS Y SOFTWARE** ▼



▶ Español (Lengua Nativa)

▶ Inglés (Avanzado)

▶ Francés (Básico)

▶ AutoCAD (Avanzado)

▶ CivilCad (Avanzado)

▶ AutoCAD Structural Detailing (Avanzado)

▶ Civil 3D (Intermedio)

▶ ETABS (Avanzado)

▶ SAP2000 (Avanzado)

▶ Paquete Office (Avanzado)

▶ Global Mapper (Intermedio)

▶ Programación HTML (Avanzado)



## DISTINCIONES Y RECONOCIMIENTOS



### ► Universidad de Los Andes, 2013

*Distinción Cum Laude* otorgada a través del rector Mario Bonucci Rossini, por las calificaciones obtenidas en las asignaturas del pensum de la carrera: 16,16 pts.

### ► Universidad de Los Andes, 2013

*Diplomas de Honor en las asignaturas: Sistemas de Representación 20, Topografía II, Saneamiento Ambiental, Materiales y Ensayos, Mecánica de Suelos, Construcción II, Proyectos Estructurales, Derecho Aplicado;* otorgados a través del rector Mario Bonucci Rossini “como constancia de aprovechamiento en el estudio y credencial favorable en los asuntos universitarios que requieran buen aprovechamiento en la asignatura indicada, o mérito en el curso emprendido”.

### ► Universidad de Los Andes, 2013

*Rango académico:* SEGUNDO (2º) lugar dentro del grupo de veinte y cuatro (24) graduandos, en el periodo lectivo de egreso B - 2012

### ► Universidad de Los Andes, Jul. 2010- Feb. 2013

*Representante Estudiantil Principal* ante el Consejo de Escuela de Civil de la Facultad de Ingeniería.



## ACREDITACIONES



### ► Diseño y Cálculo Estructural con SAP 2000

Universidad de Los Andes  
8hrs académicas- 2011

Facilitador: Orlando Ramírez

### ► Lulo Win

Universidad de Los Andes  
8hrs académicas- 2011

Facilitador: José Lulo

### ► Taller de Drenaje Vial

Universidad de Los Andes  
8hrs académicas- 2011

Facilitador: Universidad de Los Andes

## ▶ **Certificado Bilingüe Inglés**

Fundaidiomas

2009- 2011

Facilitador: Universidad de Los Andes

## ▶ **Manejo Integral de los desechos sólidos**

CIULAMIDE

40 hrs- 2010

Facilitador: Universidad de Los Andes

## ▶ **Jornadas de Puentes: diseño, mantenimiento y rehabilitación**

Universidad de Los Andes

8 hrs- 2010

Facilitador: Universidad de Los Andes

## ▶ **Congreso Iberoamericano de Ingeniería Civil**

FUNDAVIC

30 hrs- 2010

Facilitador: FUNDAVIC

## ▶ **Congreso Avances y Desafíos en la movilidad y el transporte**

Universidad Industrial de Santander

24 hrs- 2009

Facilitador: Bucaramanga

## ▶ **Congreso Iberoamericano de Enseñanza de la Ingeniería**

ASIBEI

24 hrs- 2009

Facilitador: Bucaramanga

## ▶ **Curso AutoCAD Básico**

Universidad de Los Andes

40 hrs- 2007

Facilitador: Pedro Araujo